2020 年４月 30 日

各      位

会 社 名   横 浜 丸 魚 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  芦 澤  豊

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ８０４５）

問合せ先   総務部長     佐 藤  彰

（ＴＥＬ．０４５－４５９－２９２１）

貸倒引当金繰入額の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期決算において、下記の通り貸倒引当金を計上することとなりましたので、お知らせ

いたします。また、2019 年５月 17 日に公表した 2020 年３月期業績予想の修正について、下記の通りお知ら

せいたします。

１．貸倒引当金繰入額の計上について

当社において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、取引先の資金繰りの悪化が懸念され、

売上債権の回収が困難となる可能性が生じたため、貸倒引当金繰入額 121 百万円を販売費及び一般管理費に

計上いたします。

２．業績予想の修正について

2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

50,000

百万円

190

百万円

440

百万円

300

円 銭

42.45

今回修正予想(B) 46,812 △47 212 82 11.70

増減額(B-A) △3,188 △237 △228 △218

増減率(%) △6.4 － △51.8 △72.7

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
49,634 185 433 407 57.61

３．修正の理由

 通期の連結業績につきましては、海洋環境の変化に伴う大幅な漁獲量の減少による取引価格の高騰に加え、

相次いで襲来いたしました激甚災害指定の大型台風が集荷に与えた影響も大きく、さらには新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大による外食産業低迷の影響等により、売上高は前回発表予想を下回る見込みでありま

す。また、売上高減少に伴う売上総利益の減少に加え、上記の貸倒引当金繰入額の計上等により、営業損失

47 百万円、経常利益 212 百万円と、それぞれ前回発表予想を下回る見込みであります。親会社株主に帰属す

る当期純利益におきましても、上記要因に加え、固定資産の売却等により 100 百万円を特別損失に計上した

こともあり、82 百万円と、前回発表予想を下回る見込みであります。

 また、配当予想及び株主優待につきましては、変更の予定はございません。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上